

INFORMACJE O WPLYNIĘCIU ZAPYTANIA.

dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą „**UPORZĄDKOWANIE GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ I WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE GMINY SOMIANKA - Budowa 184 sztuk biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Somianka**”

Działając w trybie art.38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 1.

Czy w związku z następującymi zasadami Prawa Ochrony Środowiska

Art. 7.1. Kto powoduje zanieczyszczenie środowiska, ponosi koszty zapobiegania skutków tego zanieczyszczenia.

Kto może spowodować zanieczyszczenie środowiska, ponosi koszty zapobiegania temu zanieczyszczeniu

Art. 146.1 Prowadzący instalację oraz użytkownik urządzenia są zobowiązani do zapewnienia ich prawidłowej eksploatacji

Art. 147.1 Prowadzący instalację oraz użytkownik urządzenia, z zastosowaniem ust. 2 są obowiązani do okresowych pomiarów wielkości emisji. W okresie po oddaniu do eksploatacji oczyszczalni, Gmina wymagać będzie od wykonawcy okresowego pobierania i analizy próbek ścieków, weryfikujących stopień oczyszczenia ścieków, w celu zapewnienia prawidłowej pracy oczyszczalni i przestrzegania przepisów ochrony środowiska? **Odpowiedź**

Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia w 20szt oczyszczalni wybranych przez zamawiającego badania ścieku oczyszczonego przez odpowiednie instytucje posiadające odpowiednie uprawnienia do przeprowadzania tego typu czynności i badań oraz przekazania wyników Zamawiającemu. Badanie ścieku powinno zostać przeprowadzone po zakończeniu zadania a wyniki badań dostarczone nie później niż do dnia 31.10.2011 r. Ponadto zamawiający informuje, iż badania ścieków należy dokonać w wybranych przez Zamawiającego 20 szt. oczyszczalni przed upływem okresu gwarancyjnego.

Pytanie 2.

Czy zgodnie z obowiązującymi europejskimi i krajowymi przepisami odnośnie certyfikacji wyrobów budowlanych o szczególnym znaczeniu (Normy zharmonizowane) i obwieszczeniem Prezesa PKN z dnia 2 sierpnia 2007 Monitor Polski nr 55 poz. 625 pozycja 24 na stronie 2070 urządzenia dostarczane przez wykonawcę mają spełniać normę PN EN 12566-3+A1:2009?

Odpowiedź

Wymogi odnośnie certyfikatów podano w SIWZ pkt. 4.4

Pytanie 3.

Prosimy o podanie zastawienia przydomowych oczyszczalni w zależności od ilości RLM dla poszczególnych gospodarstw. **Odpowiedź**

Ilości oczyszczalni o konkretnych przepustowościach określają pozycje przedmiaru.

Pytanie 4.

Czy gwarancja udzielana na urządzenia oczyszczalni ścieków ma obejmować jakość oczyszczania ścieków?

Odpowiedź

Tak przy założeniu prawidłowej eksploatacji.

Pytanie 5.

Co jaki okres czasu wykonawca ma przedstawić Zamawiającemu wyniki badań ścieków oczyszczonych, potwierdzających jakość oczyszczania?

Odpowiedź

Odpowiedź tak jak na pytanie pierwsze.

Pytanie 6.

Czy coroczny serwis gwarancyjny będzie się odbywał w sposób płatny czy bezpłatny?

Odpowiedź

Serwis gwarancyjny powinien odbywać się zgodnie z zaleceniami producenta oczyszczalni podanymi w karcie gwarancyjnej.

Pytanie 7.

Czy zamawiający dbając o interes publiczny jak również bezpieczne rozliczenie środków przyznanych na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, oczekuje załączenia do oferty Deklaracji Zgodności z normą PN-EN 12566-3 + A1 : 2009 i Certyfikatu CE, potwierdzonych raportem z badań wykonanych przez notyfikowane laboratorium? **Odpowiedź**

Wykonawca musi określić rodzaj oczyszczalni i udokumentować spełnianie przez nią przedmiotowej normy.

Pytanie 8.

Czy zamawiający dopuści do zastosowania nowoczesną technologię osadu czynnego bez złoża biologicznego jako równorzędną do przedmiotu zamówienia? **Odpowiedź**

Przedmiot zamówienia zamawiający określił pkt. 4.1 SIWZ

Pytanie 9.

W projekcie i przedmiarach Zamawiający specyfikuje konieczność instalacji osadników wstępnych o zadanych wielkościach do danej oczyszczalni przydomowej oczyszczalni ścieków. W produkowanych przez nas urządzeniach wielkości osadników wstępnych są mniejsze ale spełniają w pełni wymogi oczyszczania ścieków według obowiązującej normy PN-EN 12566-3 + A1 : 2009 co na dodatek jest potwierdzone przez badania w notyfikowanym laboratorium. Czy udowodniona przez wyniki badań skuteczność oczyszczania będzie przez Zamawiającego uznana jako spełniająca pojęcie równoważności urządzenia czy Oferent musi zamontować dodatkowe osadniki wstępne, które nie są konieczne w posiadanej przez nas technologii w wpływają jedynie na wzrost ceny oferty. **Odpowiedź**

Wykonawca musi zamontować oczyszczalnie spełniające wymogi projektu budowlanego.

Pytanie 10.

Czy zamawiający zgodnie Ustawą o Wyrobach Budowlanych art. 9 „aprobata technicznej udziela się dla wyrobu budowlanego dla którego nie ustanowiono Polskiej Normy” wymaga aby oczyszczalnia bezwzględnie spełniała Polską Normę PN-EN 12566-3+A1:2009 w tym załącznik ZA **Odpowiedź**

Patrz na odpowiedź na pytanie nr 7.

Pytanie 11.

Ustawa Prawo Zamówień Publicznych art. 30 nakłada obowiązek na zamawiającego opis przedmiotu zamówienia z zachowaniem Polskich Norm zatem czy zamawiający będzie przestrzegał wymieniony artykuł. **Odpowiedź**

Na zamawiającym ciąży obowiązek stosowania Ustawy Prawo Zamówień Publicznych w związku z powyższym Zamawiający bezwzględnie będzie przestrzegał Ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Pytanie 12.

Ustawa Prawo Zamówień Publicznych art. 29 punkt 2 przedmiot zamówienia nie może być opisywany, który mógłby utrudnić uczciwą konkurencję zatem czy zamawiający dopuszcza oczyszczalnie równoważne z zachowaniem: parametrów oczyszczania, technologii (osad czynny złożę biologiczne), przepływu (ilość litrów na jedną osobę RLM) **Odpowiedź**

Zamawiający oczekuje, żeby przedmiot zamówienia wykonać zgodnie z projektem budowlanym.

Pytanie 13.

Czy zamawiający dbając o interes publiczny jak również bezpieczne rozliczenie środków unijnych pozyskanych na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków zamierza przestrzegać artykuły Ustawy o zamówieniach Publicznych oraz Ustawy o Wyrobach Budowlanych. **Odpowiedź**

Tak, zamierza.

Pytanie 14.

Czy zamawiający dopuszcza oczyszczalnie ścieków które spełniają wymogi odnośnie skuteczność oczyszczania, zużycia energii elektrycznej, wytrzymałości zbiornika i posiadające Certyfikat CE **Odpowiedź**

Przedmiot zamówienia określony jest w projekcie budowlanym.

Pytanie 15.

Czy zamawiający nakłada obowiązek na oferentów udowodnienia że oferowana przydomowa oczyszczalnia ścieków spełnia postawione wymagania. **Odpowiedź**

Tak, nakłada taki obowiązek.

Pytanie 16.

Dotyczy ogłoszonego postępowania przetargowego na realizację zadania „Uporządkowanie Gospodarki Wodno - Ściekowej i Wywozu Odpadów Komunalnych, na terenie Gminy Somianka-Budowa 184 sztuk **biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Somianka**”

1. Zamawiający w SIWZ w punkcie 10.5 pisze: W celu wykazania posiadania wiedzy i doświadczenia a) Wykaz wykonanych robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu

lat przed upływem terminu składania ofert (a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie) min, 3 roboty o charakterze i złożoności porównywalnej z przedmiotem zamówienia:.

- 1) dwóch zadań związanych z wykonaniem 100 szt. przydomowych oczyszczalni pracujących w połączonej technologii zanurzonego złoża biologicznego i nisko obciążonego osadu czynnego.
- 2) jednego zadania związanego z wykonaniem takiej samej bądź większej ilości przydomowych oczyszczalni pracujących w połączonej technologii zanurzonego złoża biologicznego i nisko obciążonego osadu czynnego licząc do miesiąca ukazania się ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych z wykorzystaniem **załącznika nr 3 do SIWZ** z podaniem ich ilości wartości oraz daty realizacji i miejsca wykonania. Do załącznika nr 3 wykonawca musi przedłożyć dokumenty potwierdzające, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone, ponadto powinny zawierać czas realizacji, ilość wykonanych sztuk oczyszczalni oraz kwotę za którą zostały wykonane (należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających należyte wykonanie zadania potwierdzone przez Wykonawcę za zgodność z oryginałem np. - referencje)

Powyższe zapisy **naruszają ustawę z dnia 29.01.2004 r.(z późniejszymi zmianami) PZP art.29pkt2**

Zamawiający wskazuje do wykonania 184 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków a żąda referencji na ponad 380 szt. Taki zapis stwarza podejrzenie na działania korupcyjne. Nabyta wiedza i doświadczenie przy montażu oczyszczalni pracującej na zasadzie osadu czynnego i oczyszczalni pracującej w połączonej technologii zanurzonego złoża biologicznego i nisko obciążonego osadu czynnego zgodnie ze sztuką budowlaną jest identyczna.

Zapis wymagający **dostarczenia referencji na zamontowane urządzenia pracujące** w połączonej technologii zanurzonego złoża **biologicznego i nisko obciążonego osadu** czynnego ogranicza krąg firm, które mogą **uczestniczyć w przetargu. Łagodząc wymagania odnośnie posiadania referencji**, poszerzy się ilość uczestników w przetargu (**ślusznym i godnym z punktu** widzenia racjonalności wydatkowania środków **publicznych**).

Żądamy usunięcia zapisów w referencjach dotyczących wykazania zamontowanych urządzeń pracujących w połączonej technologii zanurzonego złoża biologicznego i nisko obciążonego osadu czynnego. Niezmieniony zapis uniemożliwia równe traktowanie Wykonawców i pogwałca jedną z naczelnych zasad systemu zamówień publicznych jakim jest rzetelność prowadzonej procedury poprzez zachwianie równej dostępności do zamówienia. Pozostawienie zapisów w niezmienionej formie będzie podstawą odwołań Wykonawców do KIO (unieważnienie postępowania przetargowego, gdyż obarczone jest wadą naruszającą przepisy w sprawie zamówienia publicznego).

Odpowiedź

Zamawiający oświadcza że spełnienie przez oferenta tylko warunku określonego w pkt. 10.5 lit. A ust.2 SIWZ (tj. wykonanie Jednego zadania związanego z wykonaniem takiej samej bądź większej ilości przydomowych oczyszczalni pracujących w połączonej technologii zanurzonego złoża biologicznego i nisko obciążonego osadu czynnego...") będzie traktowane przez zamawiającego za spełniony warunek „posiadania wiedzy i doświadczenia”.

ZAKŁADU
GOSPODARKI KOMUNALNEJ
W SOMAINCE
mgr inż. Andrzej Piątek